viger et cetera. Die .XX. octubris. Data est gabella 
casei à festo Sancte Marie Candelarie usque in caput 
unius anni mapistro Raymundo medico rro Ib. centum 
sex et sol. quinoue. De his solvit mapister Raymun- 
dus lib. XXX. De alia narte Ib. LII. De alia parte 
Ib.XX. De alia narte Ib. IIII, sol. V.” Item, in auo 
dam alio cartulario dicti comunis Saone, quod sic in

"In nomine Domini, amen. Anno Domini millesi- 
indictione .X. Cartularium clavarie 0- 

in
no- 
Ce- 
Die 
XII 

barrillem 
festo proximo sancti Petri de iunio usoue ad 

Petro de Tebaldo prò Ib. LXXXII et sol.
V, quas promisit solvere usque ad kalendas2 nroximas 
augusti. Die XVI augusti. Primo solvit Petrus dictus 
clavigeri© prò dieta gabella Ib. XIII. Die X sentem- 
bris. Item recenit a Petro dicto nro dieta 
Ib. XVII 1/2. Die IIII exeunte sentembre. 
Vivaldo Maqarino, nro Raymundo ferralasino, 
cessit ut solverentur nro Petro de Tebaldo nro dieta 
gabella, Ib. X." Item in dicto cartulario, post nlu 
res alias scrioturas, invenitur ut infra. "Introytus 
post factam racionem. Recenit dictus claviger a Pe­
tro de Tebaldo, prò gabella olei et casei, Ib. XV.”

Ego Bofilius Lodola, notarius Sacri Palacii, nre- 
dictas scrinturas, nrecento dicti domini Petri et ad 
instanciam dictorum sindicorum, extraxi et in publiy 
caro formam reddegi, nil addendo vel diminuendo, nisi 
forte punctum, literam vel silaba<m>, scilicet inten 
cionem non mutando.3
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pubii- 
copunis

notarlo, 
notarli 

; Saone,

Vili® 
cabella 
proxime 

usque 
Intercesserunt prò 

Guido de Pantano et lacobus Galico".

47.
de-

Ambrogio Roestropo podestà di Savona, su richie­
sta di Giacomo Testa e di Potando de Ferrariis, sin- 
daci dei Comune savonese, ordina al. notaio Federico 
Babo di estrarre da un cartulario del Comune ■ copia 
autentica di una scrittura riguardante l 'appalto del­
la gabella del formaggio e dell'olio (cfr. il reg.n. 
248).

Originale, n. T/8C (cm. ZZ x cm. 18). Regesto: NOBERASCO*, p. ■ 
Inchiostro svanito In alcuni punti c macchia d'umido nel margine 

atro della pergamena. Sul verso annotazioni moderne.

(S.T.) Anno Donini millesimo .CC?LXXXI?, indictio 
ne VITTI3, die XX madii. In capitulo Saone, nresentT 
bus Guillielmino Bolliamo, Ottone Scorbuto et lacobo 
Bogia, dominus Ambroxius Rodestronus,• civitatis Sao­
ne potestas, precenit. michi Frederico Babo i 
ad instanciam et nostulacionem lacobi Teste 
et Rollandi de Ferrariis, sindicorum comunis 
ut infrascriptam scrinturam, scrintam in cartulario 
comunis Saone, extraerem, autenticare™ et in 
cam formam reddigerem de dicto cartulario 
Saone, de actis publicis comunis Saone, et quod car- 
tularium sic incipit: "In nomine domini nostri lesu 
Christi, amen. Cartularium in quo continentur accus- 
sationes, defensiones, inquisiiiones, facte ex offi­
cio potestatis, nrecenta et alia diverssa1 acciden- 
cia, facta ex officio notestatis, nec non et preconi 
qationes, subasta!iones, forestaciones, res vendite 
ad licitationem sive incantum et alia diverssa1 capi 
tuia". Fuit enim factum anno Domini millesimo CC^ 
quinquagesimo, indictione VITI®, existente potestate 
prò domino nostro Frederico, Dei.pratia Romanorum im 
peratore semner augusto, lerusalem et Scicilie repe, 
in Saona, domino Ricardo de Averssanno2, et in quo 
cartulario reneritur ut infra. "Die dominica 
mensis madii. Data fuit in uublico incantu 
causei3 et olei, a die XVI ° mensis octubris 
futuri, ipsa comnutata, Bonifacio Buceordei, 
ad annum,*pro lb. LXX ianuinorum. 
eo
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Re£43.37) . Inserto nel doc. n.cm.

con servazl one.

£43.n.

74

e
possesso 
diocesi

’dlverssa: così nel testo, 
nel testo per casel.

Bolla plumbea, circolare, 
buono stato di

2Averssanno: così nel testo. 
•4 que-In tenclonem: cosi nel testo.

di mm. £9,
Sul verso

Ero Fredericus Babo notarius predictam scripturam 
sive instrumentum de mandato sunradicti domini note- 
statis, ad instanciam et nostulacionem sunradictorum 
sindicorum, de cartulario sunradicto extraxi et in 
publicam <formam> reddepi, nil addito nec mutato 
quod mutet sensum vel variet intellectum, nisi forte 
puntum vel 1 iteram, que non mutatur intencionem .4

Originalo, n. Ili/£1 (cm. 45 x 
gesto: N0BERASC02, pp. £35-£34.

Inchiostro svanito In alcuni punti, 
appesa con cordone di capana, In 
della pergamena annotazioni moderne.

Il nome del vescovo Bernardo si desume dal doc.

.Il.papa Martino IV incarica Bernardo,. ve scovo Por 
tuense, legato apostolico, di inquisire e giudicare 
in merito ad un appello rivolto alla Santa Sede dal­
le autorità savonesi, relativo alla controversia ver 
tente fra Enrico di Lavagna, canonico Narbones e, 
Guglielmo Formica, prete savonese, per il 
della chiesa di S. Spirito di Zinola della 
di Savona.

Martinus'épisconus , servus servorum Dei, venerabi^ 
li fratri Bernardo1, episcopo Portuensi, Anostolice 
Sedis legato, salutem et anostolicam benedictionem. 
Sua nobis Johannes de Cisterna, olim notestas, Mari- 
nus de Promontorio iudex et consiliari! communis ci- 
vitatis Saonensis netitione monstraverunt quod cum 
.. archipresbiter plebis de Rapallo, lanuensis dioce 
sis, asserens ouod. inter mapistrum Henricum de Lava- 
nia, canonicum Narbonensem, et Guillelmum dictum For 
micam, nresbiterum Saonensem, suner ecclesia Sancti 
Sniritus de Zinola eiusdem diocesis, coram .. archi-

pontifica-
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si se 
simi-

su 
rasa—

I

2merltls lurls: su rasura.
5obcentarum: tarum su rasura. 6

3.H. nel testo. 4 hoc: 
imp end enduro.* ndenduro su

1. B. nel testo, 
rasura.

presbitero nlebis de Lanpasco, nredicte lanuensis 
diocesis, cui .. archinresbiter ecclesie de Salis, 
Albensis diocesis, iudex a Sede Apostolica delega- 
tus, commiserat suner hoc totaliter vices suas, oue- 
stio vertebatur et quod idem subdeiepatus, cognitis 
huiusmodi cause meritis, iuris2 ordine observato,dif 
finitivam uro dicto magistro Penrico, ut dicebat,sen 
tentiam promulgarat quodque idem Henricus3 ad eurldem 
archinresbiterum nlebis de Rapallo sub ea forma lit- 
teras anostolicas impetrarat, ut sententiam ipsam, 
sicut esset iusta, faceret ner censuram ecclesiasti- 
cam, appellatione remota, firmiter observari, prefa- 
tis potestati, iudici et consiliariis mandavjsset ut 
ei, ad inducendum predictum magistrum in possessio- 
nem nredicte ecclesie Sancti Spiritus quem, exequen- 
do dictam sententiam, in illius possessione™ se vel­
ie inducere pretendebat, auxilium imnendere procura- 
rent, iidem notestas, iudex et consiliari!, de iurijs 
dictione insius archipresbiteri de Ranallo in hac 
parte merito hesitantes, oredictarum ìitterarum ano- 
stolicarum ad eum suner hoc4 obtentarum5 coniam,quam 
numquam habuerant, sibi fieri humiliter nostularunt 
et, quia dictus archipresbiter de Ranallo, huiusmo­
di copiam eis facere contra iustitiam denegans, eos